

تداوم در مسیر قهرمانی یا بحران؟

دوئل بزرگ در حیات خلوت دستگردی

اردوگاه سرخ

استقبال از گرا در فرودگاه

تلاش برای حضور خرید جدید مقابل سپاهان

دنبال گرا پس از توافق‌های انجام شده در جریان مذاکرات صورت گرفته، دبروز وارد تهران شد و مورد استقبال امیرعلی حسینی، مدیر امور بین‌الملل باشگاه پرسپولیس قرار گرفت.

طبق اعلام باشگاه پرسپولیس قرارداد نهایی با این بازیکن پس از حضور در تست‌های پزشکی منعقد می‌شود. جذب این بازیکن مجارستانی که دفاع راست پست تخصصی او است با توجه به اعلام نیاز سرمربی تیم در این پست مورد توجه قرار گرفت.

قرار است قرارداد این بازیکن یک‌و نیم‌ساله باشد و بدین ترتیب این مدافع مجارستانی تا پایان فصل آینده بازیکن پرسپولیس خواهد بود.

خبرگزاری مهر خبر داده این بازیکن با قراردادی یک‌و نیم‌ساله به ارزش یک میلیون دلار به جمع سرخپوشان پایتخت خواهد پیوست و براساس توافق صورت گرفته، او در قسط نخست قرارداد خود حدود ۲۵۰ هزار دلار دریافت خواهد کرد.

این خبر در حالی مطرح می‌شود که احتمالاً مبلغ قرارداد یک‌و نیم‌ساله او یک میلیون دلار خواهد بود.

نکته جالب اینجاست، در صورتی که باشگاه پرسپولیس بتواند ITC او را بگیرد، این بازیکن می‌تواند مقابل سپاهان به میدان برود. سرخپوشان درخواست کارت بازی دنبال گرا را به فدراسیون مجارستان ارسال کرده‌اند.

شنبه بازی حساس امیدها



تیم فوتبال امید پرسپولیس از هفته بیستم مسابقات لیگ برتر تهران، روز شنبه میزبان تیم امید پیکان خواهد بود. سرخپوشان امید، روز شنبه ۴ بهمن ماه ۱۴۰۴ از ساعت ۱۴ در ورزشگاه شهید درفشی فر میزبان تیم پیکان خواهند بود. تیم امید پرسپولیس که سه شنبه اخیر در بازی مقابل اکباتان با نتیجه ۳ بر ۲ پیروز شده بود در حال حاضر در رده چهارم جدول قرار دارد اما پیکان ۲۲ امتیازی بالاتر از این تیم در رده دوم قرار دارد. پرسپولیس ۹ امتیاز کمتر از استقلال دارد و شاید پیروزی بزرگ مقابل پیکان بتواند تیم نزدیک را به هفته‌های آینده امیدوار کند.

فاصله مناسب بازی‌های پرسپولیس

با اعلام برنامه هفته‌های هجدهم تا بیستم لیگ برتر، گادر فنی پرسپولیس می‌تواند برای سه بازی بعد از سپاهان برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهد. در این میان نکته مشخص اینجاست که فاصله بازی‌های آتی سرخ‌ها با توجه به اینکه در رقابت‌های حذفی و آسیایی حضور ندارند مناسب است. پرسپولیس در چهار بازی آتی خود به ترتیب باید مقابل سپاهان، فولاد، چادرملو و ملوان قرار بگیرد که دو بازی با سپاهان و چادرملو خانگی است اما تیم اوسمار باید دو سفر به اهواز و انزلی را هم تجربه کند.

نکته جالب اینجاست که بعد از فاصله پنج روزه دیدار مقابل فجر تا سپاهان، فاصله بازی‌های بعدی هم مناسب است. پرسپولیس بعد از بازی جمعه سوم بهمن مقابل سپاهان در تهران، باید روز چهارشنبه هفته آینده هشتم بهمن ماه در اهواز مقابل فولاد قرار بگیرد و دوباره پنج روز فرصت ریکاوری و تمرین دارد. بعد از این مسابقه سرخ‌ها شش روز تا دیدار خانگی مقابل چادرملو فرصت دارند چرا که سه‌شنبه ۱۴ بهمن مقابل این تیم قرار می‌گیرند. بازی هفته بیستم نیز روز یکشنبه ۱۹ بهمن در انزلی مقابل ملوان برگزار خواهد شد و دوباره ۵ روز فاصله تا این مسابقه خواهد بود.

بازی با سپاهان به یاد بهزادی و کلانی

بازی جمعه پرسپولیس مقابل سپاهان در حالی برگزار می‌شود که مصادف با سالروز ۸۱ سالگی حسینعلی کلانی، اسطوره نامی فوتبال ایران، خواهد بود. کلانی که در سوم بهمن ۱۳۳۳ به دنیا آمد، از جمله بازیکنانی بود که در نخستین مصاف دو تیم در بهمن‌ماه ۱۳۵۰ نیز حضور داشت و به اتفاق محمود خوردبین، دو گل سرخ‌ها را در آن رویایی به ثمر رساندند.

در آن بازی، همایون بهزادی کاپیتانی سرخ‌ها را برعهده داشت. همایون بهزادی چند هفته بعد از این بازی بود که در مصاف برگشت با سپاهان در تهران در پیروزی ۶ گله سرخ‌ها دو گل به ثمر رساند. حال با فتر رسیدن بهمن ماه، ۱۰ سال است که دیگر این مرد بزرگ فوتبال کشورمان را در میان خود نداریم. یکی از چهره‌های ماندگار تاریخ پرسپولیس و فوتبال ایران که نظیر نداشت. یاد او را گرامی می‌داریم و برای استاد کلانی عزیز که از مفاخر فوتبال کشورمان است، آرزوی سلامتی داریم.

پیش بازی

پرسپولیس و سپاهان یک بار دیگر به هم رسیدند. مسابقه‌ای که اصلاً عادی نیست حتی اگر در یک ورزشگاه کوچک و بدون حضور تماشاگران در یک عصر جمعه سرد زمستانی برگزار شود.

تقابل این دو تیم طی دو دهه گذشته همواره فوق‌العاده حساس و سرنوشت‌ساز بوده که این مهم بیشتر به خاطر حضور دو تیم در کورس قهرمانی و اشتیاق‌شان برای بردن جام‌های بیشتر صورت گرفته است؛ نکته مهمی که همین امسال در فصل بیست و پنجم لیگ برتر نیز مصداق دارد و هر دو تیم برای قهرمانی می‌جنگند و جزو مدعیان اصلی فتح جام به شمار می‌آیند. سپاهان تیم نخست و پرسپولیس تیم سوم جدول هستند و با اینکه بازی جمعه در دومین گام از نیم‌فصل دوم برگزار می‌شود، شبیه یک فینال واقعی است؛ مسابقه‌ای که برنده‌اش می‌تواند با امید بیشتری رو به قهرمانی پیش برود و در حد مدعی درجه یک باقی بماند اما بازنده‌اش احتمالاً اسیر بحران خواهد شد.

پرسپولیس که نیم‌فصل نخست را از حیث جمع‌آوری امتیاز فوق‌العاده تمام کرده بود، در شروع نیم‌فصل دوم شکست خورد و حالا این بازی دشوار برایش حکم شفافیش پیدا کرده است. از سوی دیگر سپاهان بعد از ثبات فوق‌العاده‌ای که در اواخر نیم‌فصل دوم داشت بعد از باخت عجیب در جام حذفی مقابل خیبر، در وقت‌های تلف شده چادرملو را شکست داد اما بعد از آن به استقلال باخت و در نخستین هفته از نیم‌فصل دوم نیز نتوانست ملوان را شکست دهد آن هم در شرایطی که حدود یک نیمه یک بازیکن بیشتر از حریف داشت.

تیم محرم نویدکیا مدتی است دچار افت شده اما پرسپولیس هم در شیراز نتوانست استحکام دفاعی‌اش را حفظ کند و باگ‌های دفاعی این تیم بیرون زد تا هواداران هر دو تیم نگران بازی جمعه باشند.

پرسپولیس فصل قبل چهار بار مقابل سپاهان شکست خورد و به نوعی دو جام و سهمیه آسیایی را با این شکست‌ها از دست داد تا این چهار باخت برای هواداران پرسپولیس فوق‌العاده تلخ و برای دوستداران سپاهان تاریخی و شیرین باشد. با وجود این سرخ‌ها در بازی نیم‌فصل نخست در اصفهان و در دو فوق‌العاده ورزشگاه نقش جهان در کمال خوش‌شانسی سپاهان را شکست دادند تا یکی از باخت‌ها را جبران کرده باشند اما حالا همه چیز بستگی به بازی برگشت دارد و نتیجه این مسابقه به نوعی تعیین‌کننده‌ست.

پرسپولیس در صورت برد این بازی و در شرایطی که استقلال در اصفهان به دوب‌آهن امتیاز با دهد، می‌تواند صدرنشین شود و شکست هفته قبل و فرصت از دست رفته آن هفته را دوباره

زنده کند. شکست اما می‌تواند تیم اوسمار را وارد بحران کند چرا که هم فاصله‌اش با سپاهان به شش امتیاز می‌رسد و این تیم تا حدی دست‌نیافتنی می‌شود، هم اینکه اگر استقلال، تراکتور و گل‌گهر در بازی‌های خود برنده شوند احتمال سقوط سرخ‌ها تا رده ششم نیز وجود دارد.

برای سپاهان هم باخت می‌تواند ترسناک باشد چرا که در مصاف مستقیم با پرسپولیس صدر جدول را به این تیم خواهد داد (تفاضل گل دو تیم در حال حاضر برابر است) و هم اینکه ممکن است استقلال و تراکتور را نیز بیخ گوش خود ببیند.

سپاهان برای این بازی یک چالش بزرگ هم داشت چرا که خارجی‌هایش از این تیم جدا شده و کشور را ترک کردند. در عین حال گفته می‌شود آلوز و سانچز دو هافبک این تیم ظاهراً به این برگشته‌اند و احتمالاً کرالوی، گولسیانی و هنانوف هم در این مسابقه حاضر خواهند بود تا فقط غیبت بازیکنانی مثل محمد عسگر و آرش رضوند به چشم بیاید.

در جبهه مقابل، پرسپولیس هم مشکلات خاص خود را دارد چرا که غیر از غیبت نفراتی مثل عمری و باکیچ، مشکل دفاع راست برای اوسمار تبدیل به معضل شده و سازمان دفاعی این تیم تحت تأثیر مدافعان کناری نه چندان قدرتمند به هم ریخته که می‌تواند مقابل سپاهان مشکل‌ساز باشد.

سپاهان بعد از ثبات فوق‌العاده‌ای که در حساسیت‌زا و فنی، ال کلاسیکوی ایران در سکوت ورزشگاه اکباتان برگزار خواهد شد اما پیش‌بینی می‌شود این مسابقه پر از هیاهو باشد.

اولین ال کلاسیکودر اکباتان

بازی پرسپولیس و سپاهان در سال‌های اخیر به ال کلاسیکوی فوتبال ایران معروف شده چرا که مسابقه‌ای پرستاره و حساس افت جدولی بوده است.

نکته جالب اینکه این مسابقه غیر از تهران و اصفهان در دوشهر سیرجان و اراک هم برگزار شده است. اراک دو بار میزبان این مسابقه بوده که یک بار در لیگ برتر و دیگری در سوپر جام بوده است. در دو بازی اراک، پرسپولیس یک بار برده و یک بار باخته است. بازی دو تیم در سیرجان هم در لیگ برتر بوده که سرخ‌ها در این مسابقه شکست خوردند.

اما این مسابقه برای اولین بار در تهران و ورزشگاه پاس قوامین در اکباتان برگزار خواهد شد و از این حیث می‌تواند جالب باشد. در عین حال غیبت تماشاگران در این مسابقه و فضای ورزشگاه کوچکی که همان سه چهار صندلی‌اش نیز خالی هستند اتمسفر این مسابقه را شبیه یک بازی تدارکاتی فوق‌العاده جدی خواهد کرد.

با وجود این نکته امیدوارکننده برای سرخ‌ها اینجاست که آنها هر زمان در ورزشگاه پاس را به میدان رفته‌اند پیروز بوده‌اند که آخرینش چند هفته قبل مقابل پیکان اتفاق افتاد.

بازی کنند. در واقع حساسیت‌های این مسابقه و لزوم رسیدن به سه امتیاز کاری خواهد کرد تا مدل بازی و شکل و فرم تیم پرسپولیس در اولویت نباشد و همه، حتی هواداران سختگیر و آیداه‌لیست فقط دنبال پیروزی باشند.

به همین خاطر انتظار می‌رود اوسمار برای این بازی کرکره فوتبال زیبا و تهاجمی را پایش کشیده و دنبال پیروزی و ارائه فوتبالی سیستم‌دارانه و مدبرانه‌تر باشد و ممکن است به شرایطی شبیه با همان سبک و سیاق دیدار مقابل پیکان و آلومینیوم و شمس‌آذر برگرود.

یادمان نرود پرسپولیس در بازی رفت مقابل سپاهان نیز در شرایطی پیروز شد که تحت تأثیر نمایش برتر حریف بود اما با درخشش تمام مدافعان و نیازمند و البته استحکام سازمان دفاعی با یک ضد حمله برق‌آسا به گل



برش



تیم محرم نویدکیا مدتی است دچار افت شده اما پرسپولیس هم در شیراز نتوانست استحکام دفاعی‌اش را حفظ کند و باگ‌های دفاعی این تیم بیرون زد تا هواداران هر دو تیم نگران بازی جمعه باشند



تکلیف دفاع چپ و هافبک دفاعی چه می‌شود؟

یک جای خالی در فهرست بزرگسال

باشگاه پرسپولیس خیلی سریع پروسه جذب دنبال گرا مدافع راست مجارستانی را پیش برد و برعکس بیشتر نقل و انتقالات همه چیز با سرعت انجام شد تا دلالت و واسطه‌ها برای این باشگاه مشکل‌تراشی نکنند.

با این حال سؤال بزرگ اینجاست که تکلیف مدافع چپ و هافبک دفاعی که پرسپولیس دنبالش بود چه می‌شود و آیا این باشگاه قادر است بعد از جذب مهاجم نوک و مدافع راست در این دو پست نیز بازیکن جدیدی به خدمت بگیرد؟

پرسپولیس فقط تا جمعه فرصت دارد تا در این دو پست نیز بازیکن جدیدی بگیرد وگرنه باید دنبال بازیکن آزاد برود که پر ریسک و پر خطر خواهد بود.

از سوی دیگر بعد از جذب دنبال گرا و سرگیف که به جای فرشاد احمدزاده و اوویه به تیم اضافه شدند، لیست بزرگسال پرسپولیس فقط یک جای خالی دارد. این یعنی اینکه اگر قرار به جذب دو بازیکن دیگر در پست‌های دفاع چپ و هافبک دفاعی باشد فقط یکی از آنها باید در فهرست بزرگسال قرار بگیرد و به همین خاطر است که سرخ‌ها دنبال فرزین معامله‌گری جوان هستند.

از سوی دیگر چنانچه یاسین سلمانی از پرسپولیس کنار گذاشته شود یا به تیم دیگری انتقال یابد دفاعی از خریدهای جدید این تیم می‌تواند بازیکن زیر ۲۵ سال باشد.

ترکیب پرسپولیس مقابل سپاهان

سرگیف فیکس شد

به نظر می‌رسد اتفاقات بازی با فجرسیاسی و شیراز و نتیجه‌ای که در آن مسابقه رقم خورد باعث خواهد شد تا تغییراتی در ترکیب پرسپولیس صورت بگیرد.

نکته مهم اینجاست که در آن بازی سازمان دفاعی پرسپولیس شرایط خوبی نداشت و تیمی که در ۶ مسابقه قبلی فقط یک گل خورده بود، مقابل فجر دو بار دروازه‌اش را باز شده دید.

نکته مهم‌تر اینکه در هر دو گل اشتباهات فردی و سریالی مدافعان پرسپولیس مشهود بود و به نظر می‌رسید بازیکنان این خط تمرکز لازم را نداشته و روز بدی را پشت سر گذاشتند.

متعاقب این اتفاق به نظر می‌رسد بیشترین تغییرات در خط دفاع سرخ‌ها صورت بگیرد و احتمالاً ایرقویی و عنایت‌زاده جانشین پورعلی گنجی و برارجه خواهند شد. در عین حال شاید ترکیب تهاجمی تیم پرسپولیس هم دستخوش تغییراتی شود.

گفته می‌شود ایگور سرگیف که در بازی با فجر طی یک نیمه چیزی از خود نشان نداد، در مقابل سپاهان به ترکیب اصلی برسد که در این شرایط با علی علیپور پشت سر او به عنوان مهاجم سایه بازی خواهد کرد یا بازیکنی مثل عالی‌پناه یا شکاری عقب‌تر از او در ترکیب قرار می‌گیرند که احتمال بازی کردن علیپور بیشتر است.

در سایر پست‌ها و مناطق زمین بعید است تغییر دیگری صورت بگیرد و همان نفراتی که در شیراز فیکس بودند مقابل سپاهان نیز از ابتدا بازی خواهند کرد.

گرا، اولین خروجی کمیته اسکاتینگ پرسپولیس

مدافع مجار بدون واسطه به تهران رسید



تبدیل کرده است. گرا این فصل در نیم فصل لیگ برتر کشورش ۱۶ بازی، یک گل و دو پاس گل و همچنین فصل قبل ۳۳ بازی و ۴ گل را در کارنامه خود ثبت کرده است. این آمار نشان می‌دهد اودافعی کلاسیک است که در فاز تهاجمی هم حضور فعالی دارد البته که سبک بازی او بیش از حضور در فاز هجومی، به ثبات دفاعی و جلوگیری از موقعیت دادن به رقیب مشهور است. ارزش بازار او در ترانسفرمارکت حدود ۵۰۰ هزار یورو گزارش شده که با توجه به نیاز پرسپولیس، سرمایه‌ای معقول به نظر می‌رسد.

پرسپولیس با جذب گرا هم ضعف مشخصی را پوشش داده و هم سیاست شناسایی مستقیم استعدادها را امتحان کرده است؛ حالا همه نگاه‌ها معطوف به نتایج میدانی و میزان تأثیرگذاری نخستین محصول کمیته اسکاتینگ خواهند بود.



به نظر می‌رسد که ایگور سرگیف مقابل سپاهان به ترکیب اصلی برسد که در این شرایط با علی علیپور پشت سر او به عنوان مهاجم سایه بازی خواهد کرد یا بازیکنی مثل عالی‌پناه یا شکاری عقب‌تر از او در ترکیب قرار می‌گیرند

نقل و انتقالات

پس از هفته‌ها مذاکره و بررسی گزینه‌های مختلف، باشگاه پرسپولیس سرانجام برای تقویت خط دفاع راست خود به یک بازیکن اروپایی رسید. دنبال گرا، مدافع راست مجارستانی به تهران سفر کرده و مراحل پایانی جذب خود را طی می‌کند.

این انتقال که حاصل تلاش‌های کمیته اسکاتینگ باشگاه به ریاست فرزاد حبیب‌اللهی است، بدون واسطه و با قیمت مناسبی رقم خورد. حبیب‌اللهی که از مدت‌ها پیش بر این بازیکن نظارت داشته، او را به عنوان گزینه‌ای مناسب برای پرسپولیس معرفی کرده است. داستان از آنجا آغاز شد که مذاکرات ابتدایی با خوجه‌اکبر علیچانوف (گزینه اوسمار ویرا) راه به جایی نبرد و نیاز کادر فنی به یک دفاع راست باتجربه، به‌ویژه بعد از جدایی سرز اوویه و عملکرد ضعیف برارجه در اولین بازی نیم فصل، شدت گرفت و در نهایت گزینه کمیته اسکاتینگ باشگاه برای پوشش این پست انتخاب شد.

فرزاد حبیب‌اللهی به عنوان رئیس این کمیته سریعاً با بازیکن در سکوت خبری مذاکرات نهایی را انجام داد و در مدت‌های اروپا برای تیم ملی مجارستان به میدان رفته و همین تجربه او را به گزینه باتجربه و کم‌ریسک اما قابل اتکا